

財團法人進賢社會福利慈善事業基金會
112年度工作報告

列印人：林敬順 列印時間：113/05/22 16:37:39

備查日期： 備查文號：

一、依據： 依第六屆第七次董事會議通過之工作計畫辦理

二、執行狀況及成果：

工作項目	經費預算 (單位：新臺幣元)	執行經費 (單位：新臺幣元)	實施內容	執行成果	備註
低收入戶補助	10,000,000	9,546,000	捐贈低收入戶慰問金每戶新臺幣參仟元整，共計捐贈3,182戶。	請地方公所提供轄區內低收入戶名冊，一部分由本會自行造發放外，另一部分則委請公所協助代為發放，發放活動均順利完成。	
合計	10,000,000	9,546,000			

製表人：

林敬順

執行長（或與該等職務相當之人）：

張恆嘉

董事長：



財團法人進賢社會福利慈善事業基金會

112年度資產負債表

民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：林敬順 列印時間：113/05/22 16:37:39

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

資產	112年12月31日		111年12月31日		負債及淨值	112年12月31日		111年12月31日	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)		金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
流動資產					流動負債				
現金及約當現金	559,484	0.64%	1,191,393	1.72%	短期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	19,282,936	22.15%	19,386,608	27.98%	應付票據	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	應付帳款	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	其他應付款	60,000	0.07%	30,000	0.04%
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.00%	0	0.00%	本期所得稅負債	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	預收款項	0	0.00%	0	0.00%
應收票據	0	0.00%	0	0.00%	負債準備-流動	0	0.00%	0	0.00%
應收帳款	0	0.00%	0	0.00%	存入保證金-流動	0	0.00%	0	0.00%
其他應收款	0	0.00%	0	0.00%	其他流動負債	0	0.00%	0	0.00%
本期所得稅資產	0	0.00%	0	0.00%	流動負債合計	60,000	0.07%	30,000	0.04%
存貨	0	0.00%	0	0.00%					
預付款項	0	0.00%	0	0.00%					
其他流動資產	0	0.00%	0	0.00%					
流動資產合計	19,842,420	22.79%	20,578,001	29.70%					
非流動資產					非流動負債				
基金	30,000,000	34.46%	30,000,000	43.30%	長期借款	0	0.00%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	37,200,000	42.73%	18,700,000	26.99%	長期應付票據及款項	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	負債準備-非流動	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產-非流動	12,500	0.01%	12,500	0.02%	存入保證金-非流動	0	0.00%	0	0.00%
無活絡市場之債務工具投資-非流動	0	0.00%	0	0.00%	其他非流動負債	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日之金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	非流動負債合計	0	0.00%	0	0.00%
採用權益法之投資	0	0.00%	0	0.00%					
投資性不動產	0	0.00%	0	0.00%					
不動產、廠房及設備	0	0.00%	0	0.00%	負債合計	60,000	0.07%	30,000	0.04%
無形資產	0	0.00%	0	0.00%	淨值				
其他非流動資產	0	0.00%	0	0.00%	永久受限淨值	65,350,000	75.07%	47,750,000	68.91%
非流動資產合計	67,212,500	77.21%	48,712,500	70.30%	暫時受限淨值	0	0.00%	0	0.00%
					未受限淨值	21,644,920	24.86%	21,510,501	31.04%
					淨值其他項目	0	0.00%	0	0.00%
					淨值合計	86,994,920	99.93%	69,260,501	99.96%
資產總計	87,054,920	100.00%	69,290,501	100.00%	負債及淨值總計	87,054,920	100.00%	69,290,501	100.00%

主辦會計：

林敬順

執行長（或與該等職務相當之人）：

1

張恆嘉

董事長：



財團法人進賢社會福利慈善事業基金會
收支餘絀表
民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：林敬順 列印時間：113/05/22 16:37:39
備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	112年度		111年度		差異	
	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)
收入						
服務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
政府補助收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	6,600,000	67.04%	16,700,000	87.85%	-10,100,000	-60.48%
利息收入	412,549	4.19%	273,305	1.44%	139,244	50.95%
股利收入	2,036,717	20.69%	2,036,717	10.71%	0	0.00%
銷售貨物或勞務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	796,328	8.09%	0	0.00%	796,328	0.00%
收入合計	9,845,594	100.00%	19,010,022	100.00%	-9,164,428	-48.21%
支出						
業務支出	9,546,000	96.96%	13,188,000	69.37%	-3,642,000	-27.62%
行政管理支出	165,175	1.68%	103,397	0.54%	61,778	59.75%
銷售貨物或勞務成本	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織支出	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	1,731,209	9.11%	-1,731,209	-100.00%
支出合計	9,711,175	98.63%	15,022,606	79.02%	-5,311,431	-35.36%
本期餘絀	134,419	1.37%	3,987,416	20.98%	-3,852,997	-96.63%
所得稅費用(利益)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期稅後餘絀	134,419	1.37%	3,987,416	20.98%	-3,852,997	-96.63%
本期其他綜合餘絀						
備供出售金融資產未實現損益	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期綜合餘絀	134,419	1.37%	3,987,416	20.98%	-3,852,997	-96.63%

主辦會計：

林敬順

執行長（或與該等職務相當之人）：

張恆嘉

董事長：



財團法人進賢社會福利慈善事業基金會
112年度淨值變動表
民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：林敬順 列印時間：113/05/22 16:37:39
備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
111年01月01日餘額	47,750,000	0	0	17,523,085	0	65,273,085
111年稅後餘絀	—	—	—	3,987,416	—	3,987,416
111年受限淨值增加(減少)	0	0	—	—	—	0
111年未受限淨值增加(減少)	—	—	0	0	—	0
111年淨值其他項目增加(減少)	—	—	—	—	0	0
111年12月31日餘額	47,750,000	0	0	21,510,501	0	69,260,501
112年01月01日餘額	47,750,000	0	0	21,510,501	0	69,260,501
112年稅後餘絀	—	—	—	134,419	—	134,419
112年受限淨值增加(減少)	17,600,000	0	—	—	—	17,600,000
112年未受限淨值增加(減少)	—	—	0	0	—	0
112年淨值其他項目增加(減少)	—	—	—	—	0	0
112年12月31日餘額	65,350,000	0	0	21,644,920	0	86,994,920

主辦會計：

林敬順

執行長（或與該等職務相當之人）：

張恆嘉

董事長：



財團法人進賢社會福利慈善事業基金會

現金流量表(間接法)

民國112年及111年1月1日至12月31日

列印人：林敏順 列印時間：113/05/22 16:37:39

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	112年度金額	111年度金額
營運活動之現金流量		
本期稅前餘絀	134,419	3,987,416
收益費損項目		
利息收入	0	0
股利收入	-2,036,717	-2,036,717
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	0	0
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	-796,328	1,731,209
採用權益法認列之投資損益	0	0
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	0	0
資產減損損失	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	0	0
應收帳款減少(增加)	0	0
其他應收款減少(增加)	0	0
存貨減少(增加)	0	0
預付款項減少(增加)	0	0
其他流動資產減少(增加)	0	31,500
應付票據增加(減少)	0	0
應付帳款增加(減少)	0	0
其他應付款增加(減少)	30,000	10,000
預收款項增加(減少)	0	0
其他流動負債增加(減少)	0	0

列印人：林敏順 列印時間：113/05/22 16:37:39

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	112年度金額	111年度金額
營運產生之現金		
支付之利息	0	0
支付之所得稅	0	0
營運活動之淨現金流入(流出)	-2,668,626	3,723,408
投資活動之現金流量		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產—價款	0	0
購入備供出售金融資產	0	0
出售備供出售金融資產—價款	0	0
購入以成本衡量之金融資產	0	0
出售以成本衡量之金融資產—價款	0	0
購入無活絡市場之債務工具投資	0	0
出售無活絡市場之債務工具投資—價款	0	0
購入持有到期日金融資產	0	0
出售持有到期日金融資產—價款	0	0
基金(增加)減少	0	0
購入採權益法之長期股權投資	0	0
出售採權益法之長期股權投資價款	0	0
購入投資性不動產	0	0
出售投資性不動產價款	0	0
購入不動產、廠房及設備	0	0
出售不動產、廠房及設備價款	0	0
購入無形資產	0	0
出售無形資產價款	0	0
其他非流動資產(增加)減少	0	0
收取之利息	0	0
收取之股利	2,036,717	2,036,717

項目	112年度金額	111年度金額
投資活動之淨現金流入(流出)	2,036,717	2,036,717
籌資活動之現金流量		
短期借款增加(減少)	0	0
長期借款增加(減少)	0	0
長期應付票據及款項增加(減少)	0	0
存入保證金增加(減少)	0	0
其他非流動負債增加(減少)	0	0
登記基金增加(減少)	0	0
其他應付款-關係人	0	-5,000,000
籌資活動之淨現金流入(流出)	0	-5,000,000
本期現金及約當現金增加(減少)數		
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數	-631,909	760,125
期末現金及約當現金餘額		
期初現金及約當現金餘額	1,191,393	431,268
期末現金及約當現金餘額	559,484	1,191,393

主辦會計：

林敬順

執行長（或與該等職務相當之人）：

張恆嘉

董事長：



財團法人進賢社會福利慈善事業基金會

功能別費用表
民國112年度

列印人：林敬順 列印時間：113/05/22 16:37:39

單位：新臺幣元

備查日期： 備查文號：

費用性質	業務支出									行政管理支出
	低收入戶補助								小計	
用人費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
服務費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
材料及用品消耗	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63,000
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
捐贈費用	9,546,000	0	0	0	0	0	0	0	9,546,000	0
訓練費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102,175
合計	9,546,000	0	0	0	0	0	0	0	9,546,000	165,175

財團法人進賢社會福利慈善事業基金會

功能別費用表
民國111年度

列印人：林敬順 列印時間：113/05/22 16:37:39

單位：新臺幣元

備查日期： 備查文號：

費用性質	業務支出									行政管理支出
	低收入戶補助								小計	
用人費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
服務費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
材料及用品消耗	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63,000
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
捐贈費用	13,188,000	0	0	0	0	0	0	0	13,188,000	0
訓練費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,397
合計	13,188,000	0	0	0	0	0	0	0	13,188,000	103,397